367 Roma, 25 settembre 1430
Exponitur S.V. pro parte devoti vestri fratris Ieronimi de Lacamera 

Ianuensis, ordinis Carmelitarum, qui, cum dominus Iacobus de Spinolis, 
tunc vicarius in spiritualibus bone memorie reverendi domini Pilei, tunc

‘ V. formulario, n. I ad b v. formulario, ». 5.

262, 73 r.

262, 194 v.
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archiepiscopi Ianuensis, deputasset ipsum fratrem Ieronimum ad curam et 
ad regimen parrochialis ecclesie Sancti Blasii de Pulcifera, Ianuensis dio
cesis, propter absenciam presbyteri Rolandi de Salucia, ipsius ecclesie re
ctoris, et propter hoc ipse exponens ad ecclesiam Sancti Blasii resideret 
vidissetque pluries ab hominibus Pulcifere in ipsa ecclesia horis incon- 
gruis et suspectis convenire, tamquam fidelis illustris principis, do
mini Philippi Marie, ducis Mediolanensis et domini temporalis ci
vitatis et districtus Ianue, a quibus habuit in mandatis quod fingetur cum 
ipsis hominibus esse velle ut ab eis sciret convenciones huiusmodi, quod 
exponens ipse fecit et ut sibi crederent dixit se habere aliquos in Casteleto 
Ianue sibi complices cum quibus se intelligeret ad prodicionem dicti ca
stelli, tandem intellectis et notificatis predictis gubernantibus prodicionibus 
dicte civitatis et cupientibus ipsis aliquos a ex hominibus ipsis habere ut 
possent melius scire veritatem, exponens ipse, promisione habita a dictis 
gubernantibus quod mors alicuius minime sequeretur, seduxit dictos ho
mines, dans eis intelligere quod dicti complices eos introducerent in dicto 
Casteleto et nocturno tempore, scalis positis ad ipsum Casteletum ac ali
quibus introductis, tandem ex hominibus ipsis capti fuerunt numero decem 
et octo et omnes, uno excepto, suspensi. Cum autem res successerit respectu 
mortis predictorum aliter quam exponens ipse putaret et predicta proces
serint pro conservatione civitatis et dominationis predictarum, supplicatur 
V.S. pro parte dicti fratris Ieronimi quatenus, sibi specialem gratiam fa
cientes, eundem ab excessibus predictis auctoritate apostolica absolvere di
gnemini et ab irregularitate premissorum occasione contracta et cum eodem, 
qui presbyter est, misericorditer dispensare quod in susceptis ordinibus ac
etiam in sacerdotali ministrare libere et licite possit.........b Fiat dum tamen
non c in provincia Ianue nec in tota Lombardia. O. Datum Rome, apud 
Sanctos Apostolos, septimo kalendas octobris, anno terciodecimo.

368 Roma, 4 ottobre 1430
Beatissime pater. Nuper vacante prepositura ecclesie Sancte Marie de 

Vineis Ianuensis, que dignitas principalis ac curata et electiva est in eadem 
ecclesia, per obitum Iacobi de Serafinis de Varisio, ipsius ecclesie prepo-

a Segue depennato in Casteleto Ianue b v. formulario, n. )  c non: in 
sopralinea.
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siti, S.V. de dieta prepositura cum prebenda ei annexa gratiose providit 
devoto E. Paulo Simonis, clerico Mediolanensi, prout in litteris apostolicis 
desuper confectis plenius continetur '. Cum autem idem Paulus, dicte pre
positure possessione per eum non habita, preposituram ipsam et devotus 
E.S. Georgius de Vegiis, Sanctorum Stephani et Zenonis de Decimo et 
Sancte Marie de Lomello, Mediolanensis et Papiensis diocesium, canonicatus 
et prebendas quos obtinent desiderent invicem ex certis causis permutare, 
supplicant S.V. dicti Paulus et Georgius quatinus a Paulo prepositure cum 
annexa ac iuris sibi in ea vel ad ea quomodolibet competentis et Georgio 
eisdem canonicatuum et prebendarum huiusmodi resignationes, quas in ma
nibus V.S. ex nunc faciunt recipere et admictere, necnon Paulo de Sancto
rum Zenonis et Stephani, quorum octo, et Sancte Marie, quorum novem, 
canonicatibus et prebendis ac Georgio de preposituraa annexa et predictis, 
quorum quinquaginta florenorum auri secundum communem extimacionem
fructus etc. valorem annuum non excedunt........b cum huiusmodi annexa
prebenda dignemini misericorditer providere, necnon cum eodem Georgio 
ut ipse dictam preposituram cum parrochiali ecclesia de Rapallo, Ianuensis 
diocesis, quam obtinet, per decennium retinere libere et licite valeat cum 
potestatec alteram interim cum alio beneficio compatibili permutandi, di
spensare gratiose, non obstante quod idemd G(eorgius) obtineat dictam par
rochialem ecclesiam et Papiensis ac dicte Sancte Marie ecclesiarum canoni
catus et prebendas, quorum omnium centum, et insuper sibi de ecclesia sine 
cura Beate Marie de Costa de Pezanis, extra muros Ianuenses, tunc certo 
modo vacante, cuius vigintiquatuor florenorum similium fructus etc. secun
dum communem extimacionem valorem annuum non excedunt, auctoritate
apostolica concessum fuit provideri2........0 Fiat ut petitur pro utroque
et dispensamus ad biennium. O. Fiat. Datum Rome, apud Sanctos Apo
stolos, quarto nonas octobris, anno tertiodecimo.

Roma, 15 novembre 1430
Beatissime pater. Nuper, cum devoti vestri Paulus Simonis preposi- 257, 168 r. 

turam ecclesie Beate Marie de Vineis, Ianuensis, et Geor(g)ius de Vegiis

a Segue depennato cum b v. formulario, n. 1 ab d c nel testo potestatem
i segue depennato Iohannes e v. formulario, n. 6.

1 V. n. 362. 2 V. n. 356.
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264, 5 r.

canonicatus et prebendas Sanctorum Stephani et Zenonis de Decimo ac 
Beate Marie de Lomello, Mediolanensis diocesium, ecclesiarum ex causa per
mutationis in manibus S.V. sponte resignassent, sanctitas vestra de prepo
situra Georgio et de canonicatibus et prebendis predictis Paulo prefatis 
gratiose provideri concessit, prout in peticione desuper signata1, in qua 
de hoc quod ipsa prepositura ecclesie Beate Marie de Vineis prebenda 
inibi sit annexa mencio facta fuit, plenius continetur. Verum, beatissime 
pater, de annexione prebende huiusmodi apud aliquos dubitatio restat. Di
gnetur igitur S.V. litteras apostolicas super dicta peticione conficiendas
absque mencione de huiusmodi prebenda annexa expediri m andare......... a
Concessum. G(eraldus) Conseranensis. Datum Rome, apud Sanctos Apo
stolos, decimoseptimo kalendas decembris, anno terciodecimo.

370 Roma, 21 novembre 1430
Beatissime pater. Cum devoti V.S. Iohannes de Comite, prefati 

L(ucidi) cardinalis nepos, Ianuensis, Anthonius de Cumbardis, Pisane ec
clesiarum canonicatus et prebendas quos obtinent desiderent ex certis ratio
nabilibus causis invicem permutare, ideo supplicantb E.S. quatenus, resi- 
gnacionem huiusmodi recipientes et admittentes, de Pisane, quorum cen
tum, Iohanni et Ianuensis ecclesiarum ipsarum, quorum quinquaginta flo
renorum auri fructus etc. secundum communem extimationem valorem an
nuum non excedun t......... c Antonio prefatis misericorditer providere di
gnemini de gratia speciali, non obstantibus sacristia, que simplex officium 
in ecclesia Glandacensi existit, ac canonicatu et prebenda Sistaricensibus et 
archidiaconatu Ravennatensi necnon canonicatu et prebenda Ferrariensibus, 
quorum omnium fructus centum et octuaginta florenorum auri de camera 
dicta extimatione valorem annuum non excedunt, ceterisque contrariis qui
buscumque. F iat u t petitur pro utroque. O. Fiat. Eis concedendo quod pos
sint eorum beneficia que obtinent et ipsorum valores ac gratias in cancel
larla exprimere cum qualitatibus eorum. Fiat. 0 . 2 Datum Rome, apud Sanc
tos Apostolos, undecimo kalendas decembris, anno quartodecimo.

a V. formulario, n. 6 b nel testo supplicavit c v. formulario, n. 1 ad.
1 V. n. 368. Castello in Reg. Lat. 300, c. 3 v. Lettera
2 Lettera ad Antonio e mandato al a Giovanni e mandato ai vescovi di Alet, 

vescovo di Frigento e ai prepositi di Santa di Siena e di Frigento in Reg. Lat. 300, 
Maria delle Vigne e di Santa Maria di c. 2 v.
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Beatissime pater. Cum devotus vester Iacobus de Sangeo, V.S. aco- 264, 182 r. 
litus, preposituram Sancti Donati Ianuensis, de qua tunc certo modo va
cante sibi fuit provisum, illius per eum possessione non habita, ex certis 
causis sponte et libere resignare proponata seu ex nunc in manibus S.V. re
signet , supplicat S.V. devotus vester Albertus Bercher, clericus Verdensis 
diocesis, quatenus resignacionem huiusmodi admittentes seu admitti man
dantes, sibi de dieta prepositura, cuius fructus quinquaginta florenorum auri 
de camera secundum communem extimationem valorem annuum non exce
dunt, sive per resignacionem huiusmodi......... c dignemini providere, non
obstantibus perpetua vicaria in ecclesia Sancti Andree Verdensis, cuius 
fructus etc. sex marcharum dicta extimatione valorem annuum non exce
dunt, necnon gratia........ d Fiat ut petitur. O. Fiat. Datum  Rome, apud
Sanctos Apostolos, quinto idus ianuarii, anno quartodecimo.

Roma, 9 gennaio 1431

Roma, 16 gennaio 1431
Beatissime pater. Dum quondam Iohannes de Alexandria, monachus 265, 259 v. 

monasterii de Segio, Cisterciensis ordinis, Aquensis diocesis, in humanis 
agens et de licencia Sedis Apostolice extra monasterium vitam solitariam 
et heremiticam ducens, de bonis sibi in elemosinam erogatis quoddam ora
torium cum sibi contigua parva domo in modum heremitorii in quodam 
territorio empto de sibi erogatis elemosinis iuxta castrum Portusvene- 
ris, Riparie Ianue, Ianuensis diocesis, zelo devocionis accensus edifi- 
casset et in eius ultima voluntate coram nonnullis testibus licet non inter 
illos existente notario publico vocis vive tamen oraculo, devotis orato
ribus vestris priori et conventui monasterii Sancti Ieronimi de Quarto, 
ordinis Montis Oliveti, sub regula Beati Benedicti, Riparie et diocesis pre
dictarum, tamquam rem suam propriam oratorium cum domo ac parvo ter
ritorio predicto legavisset, ipsi prior et conventus oratorii, cum domo et 
territorio iamdictis, huiusmodi eis facti legati vigore, post Iohannis pre- 
fati obitum possessionem accipere non curaverunt sed permiserunt ibidem 
habitare quosdam pauperes heremitas laudabiliter viventes piarum  eroga-

a Nel testo proponit b nel testo resignat c v. formulario, ti. 1 a b  d  d v. 
formulario, n. 5.
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cionibus et auxiliis personarum ad loci custodiam et ut monachi dicti mo
nasterii Sancti Ieronimi, pro tempore itinérantes pro negociis oportunis, 
illae transeuntes possent ibi honestius hospitari quam in hospitiis laicorum. 
Verum, pater sancte, iidem prior et conventus dubitant, hominum cre
scente malicia, locum ipsum cum oratorio et domo necnon refectis ibidem 
per heremitas predictos suis manibus orticello et vineola posse per laicos 
occupari, ac alias ipsi cum iam ceperint aliqui pravi laici heremitas ibi exi- 
stentes impetere super hiis posse im posterum molestari, eapropter sup
plicant S.V. iidem prior et conventus quatenus, eis in hoc et statui eorum 
ex solita clemencia succurrentes, voluntatem Iohannis predicti ac legatum, 
eis u t predicitur factum, et omnia inde secuta rata habentes et grata, ea 
omnia et singula dignemini ex certa scientia confirmare, supplentes omnes
et singulos defectus si qui forsan intervenerint in eisdem ......... a gratis et
de mandato ubique. Fiat ut petitur sine preiudicio. O. Datum Rome, apud 
Sanctos Apostolos, decimoseptimo kalendas februarii, anno quartodecimo.

373 Roma, 15 febbraio 1431
265, 226 v. Beatissime pater. Exponitur S.V. pro parte devotorum vestrorum